
 

 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Sociální péče u osob s poruchami vnímání v demenci 
Autor: Zuzana Turaiová 
Oponent:     MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 

 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  2 
    

3. Postup řešení  3 
    

4. Splnění cílů  2 
    

5. Interpretace výsledků  3 
    

6. Přínos pro praxi  2 
    

7. Originalita  2 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  2 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  2 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  2 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  2 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  2 
  

Celkové hodnocení:          výborně  velmi dobře   X dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Z textu je zřejmé, že se studentka aktivně snažila zpracovat pro praxi přínosné téma.  
Úroveň práce však snižují: 

- obsahová nevyváženost jednotlivých kapitol 
- nesystematičnost v návaznosti kapitol včetně opakování již sděleného 
- neodborné výrazy v textu: (např. s. 10: „péče o staré a zdravotně postižené…“) 
- některé faktické chyby (viz otázky k obhajobě) 

 
Otázky k obhajobě:   
1. Formulujte správně tvrzení:  
s. 12: „Orgán sociálního zabezpečení musí fyzickou osobu označit za invalidní v 1. - 4. stupni,  
aby mohla osoba čerpat dávky určené pro osoby se zdravotním postižením.“ 
 s. 47: „…Naštěstí, od roku 2018 existuje Příspěvek na osobu blízkou….“ 
 
 
Datum:           16.5.2019                                                                   Podpis:   


